
9 października 2024

AKCJA ZAPAL PAMIĘĆ 2024

Wspólnie zatroszczmy się o pamięć i światło na grobach wielu zapomnianych puławian!

Tradycyjnie jak co roku w październiku zapraszamy Państwa do uczestnictwa w Akcji Zapal
Pamięć. Po raz 12 wspólnie zapalimy znicze na zapomnianych nagrobkach i mogiłach osób
zasłużonych znajdujących się na włostowickiej nekropolii. Akcja to również czas, kiedy wspólnymi
siłami zadbamy o czystość najstarszej historycznej części tego cmentarza.

Cmentarz rzymskokatolickiej parafii p.w. św. Józefa we Włostowicach należy do najstarszych w Polsce. Powstał dzięki inicjatywie
księstwa Czartoryskich, a konkretnie księcia Adama Kazimierza. Na najstarszym cmentarnym nagrobku możemy przeczytać napis w
języku łacińskim: Ferdynando Goguel Viro Optimo Militi Strenuo Fido Amico Adam Dux Czartoryski Lugens Anno MDCCXCVII – czyli:
Ferdynandowi Goguelowi, najlepszemu Mężowi, Walecznemu Żołnierzowi, Wiernemu Przyjacielowi – Adam Książę Czartoryski
opłakujący w roku 1797. Włostowicki cmentarz od 1986 roku wpisany jest do rejestru zabytków.

Akcja Zapal Pamięć 2024 odbywać się będzie w roku, w którym obchodzimy 85. rocznicę wybuchu
II wojny światowej. Do naszych czasów na cmentarzu we Włostowicach zachowało się kilka mogił z
obrońcami Puław poległymi w 1939 roku. Dodatkowo by uczcić ich pamięć, oprócz
uporządkowania mogił, ustawimy zapalone znicze w polskich barwach narodowych.

HARMONOGRAM AKCJI ZAPAL PAMIĘĆ 2024

https://muzeumczartoryskich.pulawy.pl/akcja-zapal-pamiec-2024/


9 października 2024 r. – początek Akcji
9 – 24 października 2024 r. – zbiórka zniczy na terenie puławskich szkół.
Znicze można przynosić również do Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta, działu Muzeum
mieszczącego się w Domu Aleksandryjskim, od poniedziałku do piątku w godzinach
8.00-14.00.
30 października 2024 r. godzina 9.00 – sprzątanie włostowickiej nekropolii i zapalanie
zniczy.
30 października 2024 r. godziny popołudniowe – zakończenie Akcji.

Lista chętnych do włączenia się w Akcję jest wciąż otwarta. Zapraszamy wszystkich do
uczestnictwa. Na tę chwilę do Akcji przystąpiły: Klasa mundurowa z Zespołu Szkół nr 3 im. Marii
Dąbrowskiej w Puławach, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w
Puławach, Miejskie Przedszkole nr 2 w Puławach oraz Stowarzyszenie Razem Dla Puław.

Zgłoszenia oraz wszelkie pytania prosimy kierować do pomysłodawcy
i koordynatora Akcji Zapal Pamięć Zbigniewa Kiełba
na adres: pracownia@muzeumczartoryskich.pulawy.pl

Akcję Zapal Pamięć wspiera Zakład Usług Komunalnych Puławy

Na zdjęciu: nagrobek żołnierzy polskich poległych w 1939 r., Włostowice, 2014 r., fot. Piotr Kędziora


